
Pořadové číslo žádosti:

Název projektu:

Jméno hodnotitele:

Kritérium Zdroj ověření Hodnocení

Žádost

Žádost

3. S žadatelem nebylo zahájeno insolvenční řízení. Insolvenční rejstřík

Obchodní rejstřík

11. Žadatel není podnikem v obtížích. Přílohy žádosti

Obecné principy přijatelnosti

Kritéria přijatelnosti – Hodnoticí list
Vouchery pro podnikatele v Moravskoslezském kraji - 1. výzva

Inovační voucher (podnikatelský subjekt)

Jméno žadatele (v případě FOP) / 
Název (v případě PO):

Odůvodnění uděleného hodnocení
V případě: 

A) kladného hodnocení (tzn. ANO) je uvedení slovního hodnocení dobrovolné.
B) záporného hodnocení (tzn. NE) je uvedení slovního hodnocení povinné.

Oprávněnost žadatele (k datu podání žádosti)
1. Žadatel je podnikající fyzická osoba nebo 
právnická osoba.
2. Žadatel má sídlo, pobočku (v případě PO) nebo 
místo podnikání (v případě FOP) na území 
Moravskoslezského kraje.

4. Žadatel není ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Žádost (čestné 
prohlášení)

5. Žadatel je trestně bezúhonný..
Výpis z evidence 
Rejstříku trestů / 
Rejstříku trestů 

právnických osob
6. Žadatel nemá dluhy vůči orgánům státní správy a 
samosprávy, finančnímu úřadu, zdravotním 
pojišťovnám a České správě sociálního 
zabezpečení.

Žádost (čestné 
prohlášení)

7. Žadatel (či statutární orgán žadatele či jeho člen 
a osoby v pracovním či obdobném poměru k 
žadateli) není v pracovním či obdobném poměru či  
není členem žádného orgánu poskytovatele 
dodávek, služeb a stavebních prací.

Žádost (čestné 
prohlášení)

8. Na žadatele a související veřejnou zakázku se 
nevztahují sankční předpisy vydané v souvislosti s 
protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině.

Žádost (čestné 
prohlášení)

9. Žadatel má přidělené české IČ a je oprávněn k 
podnikání odpovídající ekonomické činnosti (CZ-
NACE), ve které je realizován projekt, v souladu s 
právními předpisy ČR, a splňuje definici malého a 
středního podniku.
Definice malého a středního podniku dle přílohy I nařízení Komise 
(EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových výjimkách ze dne 
17. června 2014.

Žádost + Obchodní / 
Živnostenský rejstřík

10. Žadatel nemá formu společnosti s ručením 
omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka 
(společníků) vydán kmenový list podle § 137 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 
znění pozdějších předpisů.

12. Žadatel má vlastnické či obdobné právo k 
nemovitostem, kde je projekt realizován.

Katastr nemovitostí / 
Přílohy žádosti

13. Žadatel je registrován jako poplatník daně z 
příjmu v ČR.

Žádost (čestné 
prohlášení)

14. Žadatel má zapsány skutečné majitele podle 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, ve znění pozdějších předpisů.
Týká se pouze PO - v případě hodnocení FOP uvádí hodnotitel 
automaticky ANO.

Evidence skutečných 
majitelů

15. Má-li žadatel podíly či akcie vloženy do 
svěřenského fondu, předloží statut a případně další 
dokumenty, ze kterých bude zřejmé, kdo je 
zakladatel, správce, obmyšlený, osoba oprávněná k 
výkonu dohledu nad správou.
V případě, že je pro hodnoceného žadatele irelevantní uvádí 
hodnotitel automaticky ANO.

Evidence 
svěřenských fondů + 

Přílohy žádosti

16. Žadatel není podnikem, vůči němuž byl v 
návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, na 
základě kterého byla podpora obdržená od 
poskytovatele z České republiky prohlášena za 
protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, 
vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený (§18 
odst. 2 písm. i) zákona č. 130/2002 Sb.).

Žádost (čestné 
prohlášení)

17. Projekt odpovídá cílům programu a výzvy – 
rozvoj již existujících a také podpora vzniku malých 
a středních podniků.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 1)

18. Realizace projektu nebyla zahájena před 
podáním žádosti o podporu.

Žádost + Projektový 
záměr (zejm. otázka 

č. 6)

19. Projektový záměr obsahuje pouze způsobilé 
výdaje.

Žádost + Projektový 
záměr (zejm. otázka 

č. 3, 5A/5B a 12)



31. Předmět podpory není právně zatížen.

Výsledek hodnocení Vyhověl

Datum zpracování (hodnotitel):

Podpis hodnotitele:

Datum schválení (schvalovatel):

Podpis schvalovatele:

20. Předložená žádost o podporu je v souladu s 
podporovanými aktivitami, tzn. projekt žadatele:
A. Projekt řeší vývoj a tvorbu nových produktů a služeb.
B. V rámci realizace projektu proběhne otestování nových produktů a 
služeb.
C. Realizací projektu dojde ke zvýšení funkčnosti produktů a služeb 
(zvýšení kvality, spolehlivosti, odolnosti, hospodárnosti při používání, 
cenové dostupnosti, využitelnosti a uživatelské přívětivosti, zlepšení 
technických parametrů).
D. Realizací projektu dojde k tvorbě účelových pracovních míst v 
oblasti inovací produktů a služeb (dle kritérií A–C).
Naplněno musí být alespoň 1 kritérium z uvedených (A až D).

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 2, 3 

a 4)

Uveďte konkrétní aktivitu / aktivity, které žadatel svým záměrem naplňuje / 
naplní a zdůvodněte:

 

21. Rozpočet projektu odpovídá plánovaným 
aktivitám, délce realizace a jeho plánovaným 
výstupům.

Žádost + Projektový 
záměr (zejm. otázka 

č. 6, 8 a 12)

22. Žadatel dostatečně odůvodnil a doložil způsob 
stanovení rozpočtu projektu (indikativní nabídky; v 
případě osobních nákladů soulad s Informačním 
systémem o průměrném výdělku apod.).

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 12) 

+ Příloha žádosti 
(indikativní nabídky)

23. Žadatel dostatečně popsal způsob využití a 
přínos zakoupeného produktu / služby pro své 
podnikání.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 3)

24. Projekt nepředpokládá podporu činností 
spojených s vývozem do třetích zemí nebo 
členských států.
Za činnosti spojené s vývozem do třetích zemí nebo členských států 
se považuje přímá podpora spojená s vyváženým množstvím (vývozní 
subvence), podpora na zřízení a provoz distribuční sítě v zahraničí a 
podpora jiných běžných výdajů spojených s vývozní činností (tzn. cla, 
pojištění atd.)

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 1 až 

8)

25. V žádosti je dostatečně doložena představa o 
organizačním zajištění projektu a koordinaci 
činností jednotlivých účastníků.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 10)

26. Navržené činnosti a metody jsou vhodné pro 
dosažení cílů projektu.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 3, 4, 

5A/5B a 11)
27. Navrhovaná délka řešení projektu odpovídá 
plánovaným aktivitám a cílům.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 3, 4 

a 5A/5B)
28. CZ-NACE kód projektu je v souladu s 
ekonomickými činnostmi (CZ-NACE) žadatele.

Žádost + Registr 
ekonomických 

subjektů

29. Projekt není realizován v následujících CZ-
NACE, které jsou vyloučené z podpory:
A - zemědělství, lesnictví, rybářství;
B – těžba a dobývání;
C.10 - výroba potravinářských výrobků;
C.11 - výroba nápojů
C.12 – výroba tabákových výrobků;
C.19 – výroba koksu a rafinovaných ropných produktů;
C.25.4 – výroba zbraní a střeliva;
K – finančnictví a pojišťovnictví;
L – činnosti v oblasti nemovitostí;
R.92 – činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří;
S.94 – činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování 
společných zájmů.

Žádost + Obchodní / 
Živnostenský rejstřík, 

příp. Registr 
ekonomických 

subjektů

30. Žadatel nevykonává podnikatelskou činnost v 
odvětvích rybolovu a akvakultury, na které se 
vztahuje nařízení Rady (ES) č. 104/2000, a 
prvovýroby zemědělských produktů uvedených v 
Příloze I Smlouvy o fungování EU. 
Pokud  žadatel činnost v některém z uvedených odvětví vykonává, 
má zajištěno oddělením činností nebo rozlišením nákladů, které mají 
být na základě žádosti podpořeny, aby jeho činnosti v žádném z 
těchto odvětví nevyužívaly případnou podporu poskytnutou na 
základě žádosti.

Žádost + Obchodní / 
Živnostenský rejstřík, 

příp. Registr 
ekonomických 

subjektů

Žádost (čestné 
prohlášení)

32. Žadatel předložil prohlášení, že má zajištěné 
spolufinancování projektu, a požadovaná výše 
podpory je uvedena v souladu s výzvou.

Žádost (čestné 
prohlášení)

33. Žadatel je konečným uživatelem výstupů 
projektu.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 8)

34. Oborové zaměření projektu je v souladu s 
krajskými doménami specializace RIS3 strategie.

Projektový záměr 
(zejm. otázka č. 7)

35. Při kontrole žádosti o podporu nebylo zjištěno 
nic, co by nasvědčovalo spáchání trestného činu, 
podvodu nebo dotačního podvodu, tj. především 
prokazatelné uvedení nepravdivých nebo neúplných 
údajů ze strany žadatele, pokud tyto údaje jsou 
způsobilé ovlivnit poskytnutí/neposkytnutí dotace.

Žádost + Projektový 
záměr + Přílohy 

žádosti + Veřejné 
rejstříky

Celkové slovní ohodnocení předloženého záměru
V případě, že výsledný verdikt záměru je "Nevyhověl" uveďte i doporučení pro žadatele, jaké aspekty svého záměru by měl přepracovat / promyslet / více rozvést / na 
co se konkrétně více zaměřit apod.


	Hodnoticí list_VRP (FOP+PO)

